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10.07.2015 
DB ProjektBau GmbH  
 

5,1 Prozent in zwei Stufen 
 

Für die Einkommensrunde 2015 haben wir für unsere 
Mitglieder bei der DB ProjektBau GmbH folgenden 
Tarifabschluss erreicht: 
 

• 500,00 Euro Einmalzahlung für die Monate 
Februar bis Juni 2015 - Zahlung im September 2015 
 

• 230,00 Euro Einmalzahlung für Auszubildende und 
Dual Studierende für gleichen Zeitraum und zum 
gleichen Zahltag 
 

• 3,5 Prozent Erhöhung der Entgelttabellen, 
Ausbildungs- und Studienvergütungen ab 01.09.2015 

 

• 360,00 Euro Einmalzahlung für die Monate Juli 
und August 2015 - Zahlung im Oktober 2015 
 

• 166,00 Euro Einmalzahlung für Auszubildende und 
Dual Studierende für gleichen Zeitraum und zum 
gleichen Zahltag 
 

• 1,6 Prozent Erhöhung der Entgelttabellen, 
Ausbildungs- und Studienvergütungen ab 01.07.2016 
 

• Budget zur Entwicklung im Band vom Zentralwert  
bis Bandobergrenze 
 

• Laufzeit 24 Monate bis zum 31.01.2017 


